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Mianem spektrum zaburzeń autystycznych (ang. autism spectrum disorders;
ASD) określa się grupę pewnych schorzeń upośledzających umiejętności społeczne oraz
językowo-komunikacyjne. Jak dotąd przyczyny powstawania tego typu zaburzeń wciąż pozostają
nieznane. Brak jest również zatwierdzonych biomarkerów, które umożliwiałyby wykrycie
i monitorowanie ich rozwoju.

Odnalezieniem tego typu wskaźników zajął się ostatnio zespół szwedzkich naukowców z Upsala
University i Linnaeus University, którzy wraz z kolegami z Iranu wykonali szczegółowe analizy
spektrofotometryczne osocza krwi pobranego od osób z ASD. U wszystkich chorych wykryto pewne
specyficzne cząsteczki, w których skład wchodziły białka C3 układu dopełniacza (ang. the
complement factor C3 protein) biorące udział w reakcjach odpornościowych organizmu. Choć
badania te zostały przeprowadzone na stosunkowo niewielkiej grupie pacjentów, to jednak uzyskane
wyniki dają nadzieję na opracowanie skutecznego i szybkiego testu diagnostycznego bazującego na
analizach krwi.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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